令和5年8月22日
　保護者　様

総社市立総社西中学校

校　　長　　　浅海　直哉

　残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと拝察いたします。　平素から、本校の教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、来年度の行事予定表について、次の通りお知らせいたします。本校ホームページにも掲載しております。なお、予定は変更となる場合があります。最新の情報は、各学年の通信等でご確認ください。

なお、本校ホームページにアクセスできるように、裏面にQRコードを付けています。pdfをダウンロード等してご利用ください。

2023（R5)年度 総社西中学校　年間行事予定 1年 2年 3年

1 土
学年始休業日(～6日)
下校完了時刻18:00(～
4/19)

1 月 心のメッセージ 1 木 1 土 1 火 1 金

2 日 2 火 心電図(未実施） 2 金 2 日 2 水 2 土

3 月 3 水 憲法記念日 3 土 3 月 心のメッセージ 3 木 3 日

4 火 学年始休業日 4 木 みどりの日 4 日 4 火 神戸震災学習(2年) 4 金 4 月
心のメッセージ
専門委員会

5 水 学年始休業日 5 金
こどもの日
下校完了時刻18:30(～
8/22)

5 月
心のメッセージ
専門委員会

5 水 専門委員会 5 土 雪舟フェスタ(18:00～） 5 火

6 木 学年始休業日最終日 6 土 6 火 3年学診ﾃｽﾄ 6 木 6 日 6 水

7 金 着任式･始業式　学活 7 日 7 水 7 金 7 月 7 木

8 土 8 月 8 木 歯科検診(全学年8:50～） 8 土 8 火 8 金
下校完了時刻18:00(～
9/22)

9 日 9 火 9 金 9 日 9 水 9 土

10 月 心のメッセージ 10 水 10 土 10 月 10 木 学校閉庁日 10 日

11 火
入学式

11 木
春の交通安全県民運動
(5/11-20)

11 日 11 火 3年生性教育講演会 11 金 山の日 11 月 自由参観日(AM)

12 水
身体測定　3年：①②
眼科検診(全学年) 13:30～

12 金
校外研修(1年)
総社市研修所総会

12 月 12 水
※ノーチャイムデー
ピカコン

12 土 12 火 自由参観日(AM)

13 木
身体測定　1年：①②　2
年：③④

13 土 修学旅行(3年) 13 火 13 木 個人･三者懇談 13 日 13 水 自由参観日(AM)

14 金
離任式　 3年学診ﾃｽﾄ

14 日 修学旅行(3年) 14 水 ⑥生徒総会 14 金 個人･三者懇談 14 月 学校閉庁日 14 木 自由参観日(AM)

15 土
第1回新旧正副会長会
第1回評議員会

15 月
修学旅行(3年)

15 木
1年耳鼻科検診 9:30～
尿検査

15 土 15 火 学校閉庁日 15 金 第3回正副会長会

16 日 16 火
3年振替
ﾃｽﾄ範囲発表(ﾒﾃﾞｨｱｺﾝﾄﾛｰ
ﾙ週間)

16 金 16 日 16 水 学校閉庁日 16 土

17 月

②IJ身体測定
家庭訪問(池田・中央・その
他）

17 水 3年振替　そうじなし 17 土 地区総体 17 月 海の日 17 木 17 日

18 火

全国学力･学習状況調査(3年
国数英)
県学調(1年国数英・質問紙,2
年国数英･質問紙)

18 木
内科検診(1年)13:30～

18 日 地区総体 18 火 大掃除 18 金 18 月 敬老の日

19 水
家庭訪問(中央,常盤)
下校完了時刻18:15(～
5/4)

19 金
第2回正副会長会18:00
第1回常任評議員会19:00

19 月 地区総体 19 水 1学期終業式 19 土 19 火 職場体験

20 木
家庭訪問(常盤,清音)
尿検査(1次)

20 土 20 火 20 木 県総体 20 日 20 水 職場体験

21 金
家庭訪問(常盤,清音)
尿検査(1次)

21 日 21 水 21 金 県総体 21 月 21 木
職場体験
秋の交通安全週間(9/21-
30）

22 土 22 月
安田SC(13:00-16:45）

22 木
ﾃｽﾄ範囲発表
(ﾒﾃﾞｨｱｺﾝﾄﾛｰﾙ週間)

22 土 県総体 22 火
下校完了時刻18:15(～
9/7)

22 金
秋の交通安全啓発日
(7:30-8:15)

23 日 23 火 中間考査3ｺﾏ 23 金 23 日 県総体 23 水 23 土
秋分の日
下校完了時刻18:00(地区
大会終了まで)

24 月

全国学力･学習状況調査(3
年英語）「話すこと」調査、
生徒質問紙(午前中）
尿検査(1次)

24 水 中間考査2ｺﾏ 24 土 地区総体 24 月 県総体 24 木 登校日 24 日

25 火
⑤全校生徒対象NTTﾄﾞｺﾓ
ﾈｯﾄﾓﾗﾙ教室ﾘﾓｰﾄ

25 木

内科検診(2年)13:30～
ピカコン
尿検査(2次)
教育相談週間(5/25-6/5）

25 日 25 火 県総体 25 金
登校日
保健委員会　⑤1，2年放
：3年（２美）

25 月

26 水
心臓検診(1年)13:30～
15:30

26 金 尿検査(2次) 26 月 26 水 県総体 26 土 26 火
※ノーチャイムデー
秋の交通安全啓発日
(7:30-8:15)

27 木
ピカコン
内科検診(IJ→3年)13:30～

27 土 27 火 ピカコン 27 木 県総体 27 日 27 水
ピカコン
3年学診ﾃｽﾄ

28 金
参観授業･学級懇談･PTA
総会

28 日 28 水 ※ノーチャイムデー 28 金 県総体 28 月 登校日 28 木
秋の交通安全啓発日
(7:30-8:15)

29 土 昭和の日 29 月 尿検査(2次) 29 木 期末考査4コマ 29 土 29 火
登校日
3年学診1･2年課題ﾃｽﾄ

29 金

30 日 30 火 30 金 期末考査3コマ 30 日 30 水
登校日

30 土
地区新人大会
市長選挙（武道場使用中
止）

31 水
※ノーチャイムデー
13:30内科検診

31 月 31 木 2学期始業式

4月 5月 6月 7月 8月 9月

全体 部活動大会 ※入試の日程については、昨年度の予定を基に入れています。今後、変更の場合があります。ご留意ください。

1 日
地区新人大会
市長選挙（武道場・グラン
ド使用中止）

1 水
生徒会任命式
専門委員会(新)

1 金
ピカコン

1 月 元日 1 木
専門委員会
私立1期発表

1 金 専門委員会

2 月

地区新人大会
下校完了時刻17:15(～
10/22)
心のメッセージ

2 木 ブロック交流会 2 土 2 火 振替休日 2 金 私立1期発表 2 土

3 火
ﾃｽﾄ範囲発表
(ﾒﾃﾞｨｱｺﾝﾄﾛｰﾙ週間)

3 金 文化の日 3 日 3 水 冬季休業日・学校閉庁日 3 土 3 日

4 水 専門委員会 4 土 県秋季大会 4 月 心のメッセージ 4 木 冬季休業日 4 日 4 月 心のメッセージ

5 木
初任者研修講座(中学校）
会場校

5 日 県秋季大会 5 火 5 金 3年登校日3ｺﾏ 5 月 心のメッセージ 5 火

6 金 6 月 心のメッセージ 6 水 6 土 6 火 6 水

7 土 地区新人大会 7 火 7 木 7 日 7 水
県立特別入試(学力）
小学生体験授業

7 木
県立一般(第Ⅰ期)学力検
査

8 日 8 水
⑤人権教育参観日
⑥人権教育講演会

8 金 8 月 成人の日 8 木
県立特別入試(面接）

8 金

中学生と語る会(中1ﾋﾟｱ･ｻ
ﾎﾟｰﾄ)
県立一般(第Ⅰ期）面接・
実技

9 月 ｽﾎﾟｰﾂの日 9 木 9 土 9 火
3学期始業式
心のメッセージ

9 金 9 土

10 火 中間考査３ｺﾏ 10 金 小中音楽会 10 日 10 水
1･2年課題
3年学診ﾃｽﾄ

10 土 10 日

11 水
中間考査２ｺﾏ
生徒会選挙

11 土 11 月 11 木 11 日 建国記念の日 11 月

12 木 12 日 12 火 12 金 専門委員会 12 月 振替休日 12 火 卒業式

13 金 13 月 放：合唱集会会場設営 13 水 13 土 13 火 13 水

14 土 14 火 合唱集会　弁当 14 木 ピカコン 14 日 14 水 14 木 ※ノーチャイムデー

15 日 15 水 15 金 15 月 15 木 15 金 ピカコン

16 月 16 木 16 土 16 火 16 金 県立特別入試内定通知 16 土

17 火 17 金 県駅伝大会 17 日 17 水 ⑤⑥3年面接練習 17 土 17 日

18 水 18 土 18 月 大掃除 18 木 18 日 18 月
県立一般(第Ⅰ期)合格発
表
県立一般追検査

19 木 19 日 19 火 個人･進路懇談 19 金
第4回正副会長会
第2回常任評議員会

19 月 19 火
県立一般(第Ⅱ期)出願(～
22日)

20 金 20 月
ﾃｽﾄ範囲発表
(ﾒﾃﾞｨｱｺﾝﾄﾛｰﾙ週間)

20 水 個人･進路懇談 20 土 20 火 私立高校選抜2期入試 20 水 春分の日

21 土 21 火
3年進路懇談(10:00～)
県学力定着状況確認テス
ト(1，2年)？

21 木 ※ノーチャイムデー 21 日 21 水
ﾃｽﾄ範囲発表
(ﾒﾃﾞｨｱｺﾝﾄﾛｰﾙ週間)

21 木 大掃除

22 日 22 水 3年進路懇談(10:00～) 22 金 2学期終業式 22 月 22 木
私立高校選抜2期合格発
表
3年学力診断テスト

22 金
新入生説明会･物品販売
(9:00～11:00）

23 月
下校完了時刻17:00(～
2/3)
体育会予行（AM)学年毎

23 木 勤労感謝の日 23 土 23 火 23 金 天皇誕生日 23 土

24 火 体育会準備(放課後） 24 金 24 日 24 水 24 土 24 日

25 水 体育会　弁当 25 土 25 月 冬季休業日 25 木
私立1期
1,2年学診ﾃｽﾄ

25 日 25 月
修了式 離任式
県立一般(第Ⅱ期)入試

26 木 ピカコン 26 日 26 火 冬季休業日 26 金
私立1期 1,2年参観日･学
年懇談
第2回評議員会

26 月 小中連絡会 26 火 年度末休業日(～31日)

27 金 体育会予備日 27 月
期末考査3ｺﾏ
私立WEB出願説明会（PM)

27 水 冬季休業日 27 土 27 火
※ノーチャイムデー
ピカコン

27 水

28 土 28 火 期末考査4ｺﾏ 28 木 冬季休業日・学校閉庁日 28 日 28 水
1,2年学年末考査3ｺﾏ
3年大掃除

28 木 県立一般(第Ⅱ期)発表

29 日 29 水
生徒集会
専門委員会

29 金 冬季休業日・学校閉庁日 29 月 金光学園合格発表 29 木
1,2年学年末考査4ｺﾏ

29 金

30 月 ※ノーチャイムデー 30 木 ※ノーチャイムデー 30 土 30 火 ピカコン 30 土

31 火 3年学診テスト 31 日 大晦日 31 水 ※ノーチャイムデー 31 日

1月 2月 3月

上記のQRコードから、ホームページ
の予定表がご覧いただけます。

10月 11月 12月